

1 공통공시 총괄

☐ 다음은 공시하는 내용을 요약한 표입니다.

항목		'23년도	전년('22년) 유형 평균
1	1 - 1 결산 규모 * 통합회계	6,844억	6,935 6,131
	- (회계별) 일반회계 5,334억, 기타특별회계 33억, 기금 1,477억 - 전년대비 약 91억 감소했으며 동일 유형 지자체 평균보다 높은 수준입니다.		
	1 - 2 세입결산(재원별) * 일반회계	6,087억	6,274억 6,210억
	- (재원별 세입 결산) 보조금 3,236억, 지방세 543억, 조정교부금 등 872억 등		
	1 - 3 세출결산(분야별) * 일반회계	5,334억	5,433억 5,263억
- (분야별 세출 예산) 사회복지 3,214억, 기타 749억, 일반 공공행정 379억, 문화 및 관광 294억 등			
1 - 4 기금운영현황 * 통합회계	1,475억	1,439억 761억	
- 기금현재액 1,475억원, 운영기금 9개			
1 - 5 지역통합재정통계 * 통합회계	항목별 공시내용 참조		
- 자치단체 세입 7,703억원, 세출 6,839억원 / 지방공공기관 세입 24억원, 세출 24억원 등			
2	2 - 1 재정자립도 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
	- 재정 자립도 산정결과 확정 후 별도 공지('24 하반기 예정)		
	2 - 2 재정자주도 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
- 재정 자주도 산정결과 확정 후 별도 공지('24 하반기 예정)			
2 - 3 통합재정수지 * 통합회계	항목별 공시내용 참조		
- 통합재정수지 산정결과 확정 후 별도 공지('24. 12. 예정)			
3 - 1 통합부채현황 * 통합회계, 결산순계	항목별 공시내용 참조		
- 통합부채현황 산정결과 확정 후 별도 공지('24 하반기 예정)			

3-2	지방자치단체 부채현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 자산 11,709억원, 부채 208억원, 자산대비 부채비율 1.77% - 자산은 전년대비 420억원 증가, 부채규모는 전년대비 11억원 감소하였습니다.			
3-3	지방공기업부채현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 우리 구의 지방공기업 부채는 없습니다.			
3-4	출자·출연기관 부채현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 우리 구의 출자·출연기관 부채는 없습니다.			
3-5	우발부채현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 우발부채 산정결과 확정 후 별도 공지('24 하반기 예정)			
3-6	지자체 채무현황 * 통합회계	-	- 3억
- 우리 구의 지자체 채무는 없습니다.			
3-7	지방채 발행 한도액 및 발행액 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 지방채발행한도액 186억원, 발행액 없음.			
3-8	일시차입금 현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 우리 구의 일시차입금은 없습니다.			
3-9	민자사업 재정부담 현황 * 통합회계	-	- 1억
- 우리 구가 민간 사업자에게 지급하는 임대료와 재정지원금 등은 없습니다.			
3-10	지방재정건전성관리계획·이행현황	항목별 공시내용 참조	
3-11	보증채무현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 우리 구의 보증채무는 없습니다.			
3-12	채권현황 * 통합회계	39억	39억 35억
- 일반회계 채권현재액 35억원, 기금회계 채권현재액 4억원			

4-1	기본경비 집행현황 * 일반회계	31억	29억 24억
<ul style="list-style-type: none"> - 일반운영비 17억원, 여비 8억원, 업무추진비 4억원, 직무수행경비 1억원, 자산취득비 1억원 - 기본경비 총액은 31억원으로 '22년 대비 6.89%증가하였습니다. 			
4-2	자치단체 청사 기준면적	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - 본청청사 보유면적 10,967㎡, 의회청사 보유면적 2,155㎡, 단체장 집무실 97㎡ - 본청청사 기준면적 대비 보유면적은 77.99%, 의회청사 기준면적 대비 보유면적은 83.49㎡, 단체장 집무실 기준면적 대비 보유면적은 97.97%입니다. 			
4-3	공무원 기준인건비 집행현황 * 일반회계	718억	679억 696억
<ul style="list-style-type: none"> - 인건비 534억원, 직무수행경비 18억원, 포상금 26억원, 연금부담금 등 140억원 			
4-4	업무추진비 집행현황 * 일반회계	399백만원	406백만원 390백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 기관운영업무추진비 202백만원, 시책추진업무추진비 197백만원 - 세출결산액 대비 업무추진비 비율은 0.07%입니다. 			
4-5	국외여비 집행현황 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - '23년 국외업무여비 25백만원, 국제화여비 111백만원 총 136백만원을 국외여비로 집행하였으며 전년 대비 약 134백만원 증가하였습니다. 			
4-6	지방의회경비 집행현황 * 일반회계	563백만원	469백만원 631백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 의회경비 563백만원, 의원정수 10명, 지방의원 1인당 의회경비 56,278천원 - 세출예산 대비 의회경비 비율은 0.11%입니다. 			
4-7	지방의회 국외여비 집행현황 * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - 국외여비 집행액 22백만원, 의원 1인당 국외여비 집행액 2,215천원 			
4-8	맞춤형 복지제도 시행경비 현황 * 일반회계	1,508백만원	1,487백만원 1,565백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 맞춤형 복지제도 시행경비 지급총액 1,508백만원, 1인당 맞춤형복지제도 시행경비 1,394천원 			
4-9	사회보장적수혜금 집행 현황 * 일반회계	24억	신규지표 30억
<ul style="list-style-type: none"> - 사회보장적 수혜금 24억원, 세출결산액 대비 비율 0.44% - 동일유형 지자체 평균 30억원에 비해 다소 낮은 수준입니다. 			
4-10	예비비 집행현황 * 일반회계	-	- 5억
<ul style="list-style-type: none"> - 우리 구가 '23년 집행한 예비비는 없습니다. 			
4-11	연말지출 비율 * 일반회계	149억	88억 159억
<ul style="list-style-type: none"> - 연말지출(11월~12월)원인행위액 149억원 - '22년 연말지출 원인행위액 대비 69.31%증가하였습니다. 			
4-12	금고협력사업비 운영현황 * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - 협력사업비 세입처리액 23백만원, 집행액 23백만원 			

5 지방세 / 세외수입

5-1	지방세 징수실적 * 일반회계	543억	532억
			553억
<ul style="list-style-type: none"> - 지방세 징수액 54,338백만원, 최근 3년 평균 증가율 8.82% - 지방세 징수액은 전년대비 2.22%증가하였으며, 그중 가장 높은 비중을 차지하는 세목은 재산세(58.55%)입니다. 			
5-2	지방세 지출현황 * 일반회계	10,710백만원	11,539백만원
			18,341백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 비과세·감면액 10,710백만원 - 비과세·감면액은 16.47%수준이며 그중 가장 비중이 큰 분야는 일반공공행정분야(64.42%)입니다. 			
5-3	지방세 및 세외수입 체납현황 * 일반회계	11,148백만원	9,074백만원
			10,957백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 지방세 체납현황 1,589백만원, 세외수입 체납현황 9,558백만원 - '23년도 체납액은 '22년 대비 22.85%증가하였습니다. 			

6 복지 / 민간지원

6-1	사회복지비 * 일반회계	3,214억	3,120억
			3,062억
<ul style="list-style-type: none"> - 사회복지비 지출액 321,422백만원 - 세출결산액 대비 사회복지분야 비율은 60.26%입니다. 			
6-2	지방보조금 교부현황 * 일반회계, 기타특별회계	65,388백만원	60,648백만원
			67,226백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 지방보조금교부액 65,388백만원 - 세출결산액대비 지방보조금 비율은 12.18%이며, 전년대비 7.81%증가하였습니다. 			
6-3	지방보조사업 운용평가 결과 * 일반회계, 기타특별회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - (성과평가 현황) 매우우수 2개, 우수 3개, 보통 9개, 미흡 2개, 매우미흡 1개 - (유지필요성평가현황) 매우우수 7개, 우수 13개, 보통 36개, 미흡 8개, 매우미흡 2개 			
6-4	지방보조금으로 취득한 중요재산의 변동현황	항목별 공시내용 참조	
6-5	지방보조금 교부결정 취소 등 주요 처분내용	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - 우리 구의 '23년 지방보조금 교부결정 취소 사업은 없습니다. 			
6-6	행사축제경비 * 일반회계	2,368백만원	1,455백만원
			2,837백만원
<ul style="list-style-type: none"> - 행사·축제성 경비 2,368백만원 - '23년 행사·축제성 경비는 2,368백만원으로 전년대비 62.74%증가하였습니다. 			

7 재산 및

7-1	공유재산 및 물품	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> - 공유재산 현재액 658,829백만원, 물품 9,253백만원 - '22년 공유재산 현재액 628,766백만원 대비 4.78%증가하였습니다. 			

7-2	출자·출연 집행현황 * 통합회계	1,729백만원	1,028백만원 443백만원
-----	-----------------------------	----------	--------------------

- 출연금 1,729백만원(전년대비 68.19증가)
- '23년 세출결산 대비 출연금 비율은 0.25%입니다.

7-3	출자·출연기관 현황	항목별 공시내용 참조
-----	-------------------	-------------

- 출연기관 1개, 출연금 1,723백만원

7-4	지방공기업 현황	항목별 공시내용 참조
-----	-----------------	-------------

- 우리 구의 지방공기업은 없습니다.

8-1	성과보고서	항목별 공시내용 참조
-----	--------------	-------------

- 성과지표 148개, 성과 초과달성16개, 달성106개, 미달성 26개

8-2	재무제표	자산총계	1,170,934백만원	1,128,928백만원 1,031,570백만원
		부채총계	20,783백만원	21,877백만원 22,129백만원
		수익총계	487,237백만원	468,697백만원 482,708백만원
		비용총계	533,538백만원	539,187백만원 517,096백만원

8-3	기금성과분석결과	항목별 공시내용 참조
-----	-----------------	-------------

8-4	재정분석 결과	항목별 공시내용 참조
-----	----------------	-------------

8-5	재정건전화계획 및 이행현황	항목별 공시내용 참조
-----	-----------------------	-------------

8-6	성인지 결산 현황	항목별 공시내용 참조
-----	------------------	-------------

8-7	행사·축제 원가회계 정보	항목별 공시내용 참조
-----	----------------------	-------------

8-8	청사신축 원가회계 정보	항목별 공시내용 참조
-----	---------------------	-------------

8-9	수의계약 현황	20,037백만원	21,427백만원 25,008백만원
-----	----------------	-----------	------------------------

8-10	자치단체 공공시설물 운영현황	항목별 공시내용 참조
------	------------------------	-------------

8-11	예산낭비신고센터 접수·처리현황	항목별 공시내용 참조
------	-------------------------	-------------

8-12	조정교부금 교부실적	항목별 공시내용 참조
------	-------------------	-------------

	8-13	신속집행 실적	항목별 공시내용 참조
	8-14	감사결과	항목별 공시내용 참조
9 주요투자사업	9-1	투자심사대상사업	항목별 공시내용 참조
	9-2	지방채발행사업	항목별 공시내용 참조
	9-3	민간투자사업	항목별 공시내용 참조

- ※ 지방채무, 일시차입금, 채권현재액 등은 원금기준
- ※ 민간투자사업 재정부담액은 당해 지자체의 재정부담분 기준
- ※ 자세한 작성기준은 각 항목별 작성요령 참조
- ※ 유형 지자체 평균액은 지자체 자료입력 완료 후 중앙에서 산출하여 e호조를 통해 제공